PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 636/2022

Pelo presente instrumento particular de aditivo, que entre si celebram, de um lado, o

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização

Social detentora do Contrato de Gestão nº 002/2022 – SEMSA firmado com o

Município de Itaquaquecetuba-SP, inscrita no CNPJ n° 11.344.038/0001-06, com sede

na Av. Professor Magalhaes Neto, nº 1856, sala 806, Edif. TK Tower, Pituba, CEP

41.810-012, Salvador/BA, neste ato representada por seu Presidente, o Sr. José Jorge

Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de

identidade RG nº 916317-42, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro

lado, PL SUPORTE E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 48.315.205/0001-92, com sede na

Avenida Salgado Filho, 2120,Cond. Via Alameda, Sala 2112 C, 21º Andar, Centro,

Guarulhosm SP, CEP 07115-000, neste ato representada por Poliana Leite Barreto,

portador(a) da cédula de identidade RG nº 985977361, SSP/BA, CPF nº 023.976.145-

61, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, no final assinado na

presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam, têm justo e aditado, de

acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes supra indicadas celebraram em 04 de novembro de 2022, o Contrato de

Prestação de Serviços nº 636/2022, tendo como objeto a contratação de consultoria

especializada em tecnologia da informação e gestão de processos hospitalar, criação de

relatórios e indicadores, voltada a área da saúde, contemplando a gestão de projetos,

sistematização de processos, criação de relatórios e treinamento no sistema de gestão

hospitalar SMPEP, garantindo o funcionamento da unidade dentro das melhores práticas

exercidas em unidades hospitalares, obedecendo as regulamentações vigentes do

Ministério da Saúde e da secretária municipal, em atendimento as das Unidades de

Pronto Atendimento – UPA 24 horas, CS 24 horas e CSI 24 horas do Município de

Itaquaquecetuba.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Resolvem as partes, neste ato, a partir de 01 de dezembro de 2022, alterar o endereço e

CNPJ consignados na qualificação do CONTRATANTE, fazendo constar o seguinte:

• ENDEREÇO: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, nº 345, Quadra 49,

Lote 01, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba, São Paulo, CEP 08.576-000.

• CNPJ: 11.344.038/0026-56. E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

G
ab

rie
la

 V
ie

ga
s

M
ag

al
hã

es
, P

ol
ia

na
 L

ei
te

 B
ar

re
to

, A
le

xa
nd

re
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 M
ar

in
ho

 e
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
N

5P
9G

-4
T

D
Z

3-
J9

JV
Y

-D
E

X
P

Q

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do Contrato não mencionadas

nesse Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Itaquaquecetuba/SP, 01 de dezembro de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

PL SUPORTE E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA

TESTEMUNHAS:

____________________________________________

NOME:

CPF:

____________________________________________

NOME:

CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

G
ab

rie
la

 V
ie

ga
s

M
ag

al
hã

es
, P

ol
ia

na
 L

ei
te

 B
ar

re
to

, A
le

xa
nd

re
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 M
ar

in
ho

 e
 J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
N

5P
9G

-4
T

D
Z

3-
J9

JV
Y

-D
E

X
P

Q

Assinado eletronicamente por:
Alexandre Augusto Gonçalves Marinho
CPF: 285.553.208-60
Data: 28/11/2022 09:43:16 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Poliana Leite Barreto
CPF: 023.976.145-61
Data: 28/11/2022 09:29:47 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 28/11/2022 10:30:07 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Gabriela Viegas Magalhães
CPF: 032.958.885-07
Data: 28/11/2022 09:28:39 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: N5P9G-4TDZ3-J9JVY-DEXPQ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Gabriela Viegas Magalhães (CPF 032.958.885-07) em 28/11/2022 09:28 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.39.7.228 Não disponível

Autenticação gabrielamagalhaes@ints.org.br

Email verificado

P5YySB4G7QgPK3rKFMjOYV/NPvda6WRM7G4GXQUnOkY=
SHA-256

Poliana Leite Barreto (CPF 023.976.145-61) em 28/11/2022 09:29 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.39.7.228 Não disponível

Autenticação polianabarreto@ints.org.br

Email verificado

C8tAV7mt3RIiblw3NmnvqnjKWrYscaEg4/I6bx7pfIg=
SHA-256

Alexandre Augusto Gonçalves Marinho (CPF 285.553.208-60) em 28/11/2022

09:43 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.1.84.12 Não disponível

Autenticação intsitaqua@ints.org.br (Verificado)

Login

BnlQhZq7XY5YHfJ3dF1vbaDj2HDfL7GB3q+nhSJ85Hw=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 28/11/2022 10:30 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.251.197.218 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

CBM0gevnsYQwaSp3c48GRNMyW5v37vGMv6jYBu1XcHg=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/N5P9G-4TDZ3-J9JVY-DEXPQ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Anexo ao PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO CÓDIGO:

FP.AQU.002

REVISÃO: 02

PÁGINA:1/1

DE: Sede Itaquaquecetuba - INTS PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR: PL SUPORTE E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA
LTDA

CNPJ: 48.315.205/0001-92

OBJETO DO ADITIVO: [  ] Prazo   [X] Escopo  [  ] Reajuste

Vimos, por meio deste, solicitar o 1° aditivo ao CTR nº 636/2022, firmado entre PL SUPORTE

E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA e o INTS – Instituto Nacional de Tecnologia e Saúde,

para formalização, a partir de 01 de dezembro de 2022 do seguinte:

Alteração do escopo contratual para alteração de endereço e CNPJ consignados na

qualificação da Contratante, fazendo constar o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do Contrato de Gestão nº 002/2022 – SEMSA

firmado com o Município de Itaquaquecetuba-SP, inscrita no CNPJ n° 11.344.038/0026-56,

com sede na Av. Ver. João Fernandes da Silva, nº 345, Sala 22, Edifício Cristal Itaqua, Vila

Virginia, CEP: 08576-000, Itaquaquecetuba – SP.

Itaquaquecetuba, 22 de novembro de 2022.

Solicitante: Jerônimo Francisco La Salvia

Aprovador conforme tabela de alçada: Alexandre Augusto
Gonçalves Marinho

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JE
R

O
N

IM
O

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 L
A

 S
A

LV
IA

 e
 A

le
xa

nd
re

 A
ug

us
to

 G
on

ça
lv

es
 M

ar
in

ho
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

Y
X

8X
Z

-F
A

7F
7-

S
32

R
C

-G
LU

V
6

Assinado eletronicamente por:
Alexandre Augusto Gonçalves Marinho
CPF: 285.553.208-60
Data: 22/11/2022 14:10:51 -03:00

Assinado eletronicamente por:
JERONIMO FRANCISCO LA SALVIA
CPF: 309.635.108-27
Data: 22/11/2022 13:52:02 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: YX8XZ-FA7F7-S32RC-GLUV6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JERONIMO FRANCISCO LA SALVIA (CPF 309.635.108-27) em 22/11/2022

13:52 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.1.84.12
Lat: -23,486171 Long: -46,351841

Precisão: 17 (metros)

Autenticação contratos.itaqua@ints.org.br (Verificado)

Login

gFxYl67qRcNnWDibbfur4WAwPgxZR3R7NLcoqaT+FtU=
SHA-256

Alexandre Augusto Gonçalves Marinho (CPF 285.553.208-60) em 22/11/2022

14:10 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.1.84.12 Não disponível

Autenticação intsitaqua@ints.org.br (Verificado)

Login

Lx/DvTOuDBG0kFTXPjlqs7L1ntVG8Fd2k6tGUMeuZS8=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/YX8XZ-FA7F7-S32RC-GLUV6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

16/11/2022 08:58 about:blank

about:blank 1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.344.038/0026-56
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
14/11/2022

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.10-1-01 - Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
AV VEREADOR JOAO FERNANDES DA SILVA

NÚMERO
345

COMPLEMENTO
QUADRA49 LOTES 01

CEP
08.576-000

BAIRRO/DISTRITO
VILA VIRGINIA

MUNICÍPIO
ITAQUAQUECETUBA

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FISCAL@INTS.ORG.BR

TELEFONE
(71) 3018-1212/ (71) 9933-7988

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
14/11/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/11/2022 às 08:58:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1